



Handelsgesellschaft

HABiol Profi Grundreiniger – optimal zur Lösung alter Rückstände

Alkalischer Grundreiniger mit starkem Lösungsvermögen bei alten Rückständen von Wachs, Wischpflegemitteln und Polymerdispersionen für wasserfest versiegelte sowie geölte Parkettund Korkböden.

<u>Eigenschaften:</u> **schutzlösend und hygienisch.** Parkett- und Korkböden können im Fugenbereichen, insbesondere wenn diese nicht mit Leim gefüllt sind, Wasser aufnehmen und dabei irreversibel die Form verändern (Quellung). Daher die Einwirkzeit der Reinigungslösung unbedingt aus das erforderliche Mindestmaß beschränken und den Boden nie über längere Zeit nass lassen. Bei der Anwendung Gummihandschuhe tragen und für gute Durchlüftung der Räume sorgen. Metalle und lackierte Möbeloberflächen nicht mit HABiol Profi Grundreiniger benetzen. Die Grundreinigung sollte am besten durch einen Fachmann durchgeführt werden.

<u>Pflege:</u> HABiol Profi Grundreiniger unverdünnt, mit Wischmop auf den gereinigten Boden auftragen, wobei eine "Pfützenbildung" zu vermeiden ist. Der Film des Pflegemittels sollte nach einer kurzen Einwirkzeit, unter Verwendung der Einscheibenmaschine mit rote, oder beigem Pad gelöst werden. Bei Grundreinigung aus geöltem Parkett ist HABiol Profi Grundreiniger 1:1 mit Leitungswasser zu verdünnen.

Um die Einwirkzeit der Reinigungslösung auf das Mindestmaß zu beschränken, den Boden abschnittsweise in kleinen Teilflächen bearbeiten. Nach Möglichkeit mit zwei Personen durchführen, wobei die erste Person den Pflegefilm löst und die zweite sofort den entstehenden Schmutz entfernt. Nach der vollständigen Trocknung des Bodens tragen Sie zur Bodenimprägnierung HABiol Pflegeöl auf. Zur weiteren Bodenpflege verwenden Sie in regelmäßigen Abständen HABiol Pflegeemulsion für geölte Naturholzböden.

<u>Haltbarkeit:</u> 1 Jahr im ungeöffneten Originalgebinde, kühl und trocken aufbewahren. Nicht unter 10°C lagern. Frostempfindlich.

<u>Inhaltsstoffe</u>: <5% anionische Tenside, <5% nichtionische Tenside, <5% NTA, Lösemittel, Hilfs- und Duftstoffe

Tel.: 0049-7181-476474 Fax: 0049-7181-476765

E-Mail: info@habiol.de